
IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 posta@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz  
 

*KUJMXOPSZDPO* 
KUJMXOPSZDPO 

Krajský úřad Jihomoravského kraje        
Odbor životního prostředí              
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

„Adaptační strategie na změnu klimatu pro město Šlapanice“ - závěr zjišťovacího řízení ve 
smyslu ustanovení § 10d zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 
ve znění pozdějších předpisů. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje (dále také jen „krajský úřad“) jako věcně a místně 
příslušný správní úřad ve smyslu ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. b) zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon  
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon“) 
obdržel dne 02.11.2022 oznámení města Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 
Šlapanice, IČ: 00282651, o koncepci „Adaptační strategie na změnu klimatu pro město 
Šlapanice“. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zajistil zveřejnění oznámení, shromáždil písemné 
připomínky uplatněné v průběhu zveřejnění oznámení ve smyslu ustanovení § 10c zákona  
a podle hledisek a měřítek uvedených v příloze č. 8 zákona provedl zjišťovací řízení ve smyslu 
ustanovení § 10d zákona. 

Identifikační údaje: 
Název koncepce: Adaptační strategie na změnu klimatu pro město Šlapanice  
Řešené území:  Město Šlapanice, které se skládá ze 2 katastrálních území – 

k. ú. Šlapanice u Brna a k. ú. Bedřichovice  
Předkladatel:  Město Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice, 

IČ: 00282651 

Charakter koncepce:    
Adaptační strategie na změnu klimatu je komplexní strategický dokument, který je zpracován 
pro potřeby plánování opatření na zmírnění dopadů změn klimatu na území města Šlapanice. 
Cílovým stavem koncepce je přizpůsobit město novým přírodním podmínkám vyplývajícím 
z měnícího se klimatu. Koncepce je členěna do tří hlavních částí, a to: Analytická část, 
Návrhová část a Implementační část. K řešení hlavních problémů a hrozeb identifikovaných 

Váš dopis zn.: SLP-OISM/105195-22/VER 
Ze dne: 02.11.2022 
Č. j.: JMK 174955/2022 
Sp. zn.: S-JMK 157652/2022 OŽP/Šam 
Vyřizuje: Ing. Markéta Šáchová 
Telefon: 541 652 637 
Datum:  13.12.2022 

http://www.kr-jihomoravsky.cz/


2/9 
 

v analytické částí strategie jsou stanoveny 4 strategické a 9 specifických cílů, které budou 
naplňovány návrhy opatření.  

Součástí zpracované strategie je Plán krajiny, který analyzuje město Šlapanice a vytváří návrh 
optimální prostorové organizace krajiny založený na komplexním posouzení krajinně-
ekologických, kulturních, socioekonomických a územně technických vlastností krajiny pro 
horizont roku 2050. Dále obsahuje katalog adaptačních opatření v zastavěném území obce 
a v krajině a mitigační opatření na budovách města. Cílem je vytvořit jasné podklady zejména 
pro změnu územního plánu a pro komplexní pozemkové úpravy, aby bylo možné zahájit 
koncepční budování resilience oblasti.  

Průběh zjišťovacího řízení:  
Krajský úřad dne 02.11.2022 obdržel oznámení města Šlapanice o koncepci „Adaptační 
strategie na změnu klimatu pro město Šlapanice“. Dne 8.11.2022 zveřejnil krajský úřad 
informace o oznámení koncepce na úřední desce Jihomoravského kraje. Oznámení koncepce 
bylo též zveřejněno v Informačním systému SEA. Informace o oznámení koncepce byla 
zaslána dotčeným orgánům.  

Souhrnné vypořádání připomínek: 
V zákonné lhůtě se ke zveřejněnému oznámení vyjádřili: Česká inspekce životního prostředí, 
oblastní inspektorát Brno; Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně 
a Jihomoravský kraj. Veřejnost se k oznámení koncepce nevyjádřila. 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno (dále také jen „ČIŽP OI 
Brno“), zn.: ČIŽP/47/2022/11404 ze dne 23.11.2022 

ČIŽP OI Brno sděluje, že na základě předložených podkladů nemá k předmětné koncepci 
připomínek.  

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále také jen „KHS 
JmK“), č. j.: KHSJM 69590/2022/BO/HOK ze dne 28.11.2022 

KHS JmK sděluje, že oznámení koncepce „Adaptační strategie na změnu klimatu pro 
město Šlapanice“ akceptuje, s koncepcí souhlasí a nepožaduje její posouzení podle 
zákona č. 100/2001 Sb.  

- Jihomoravský kraj, č. j.: 171030/2022, ze dne 28.11.2022 
Jihomoravský kraj sděluje, že k oznámení koncepce „Adaptační strategie na změnu 
klimatu pro město Šlapanice“ uplatňuje níže uvedené připomínky, které požaduje 
zapracovat do SEA vyhodnocení: 

 Jednoznačné konstatování, zda cílem koncepce ASZK (jejíž součástí je Plán krajiny), je 
zpřesnění existující koncepce krajiny (a to jak na krajské, tak na místní úrovní) nebo 
zda je cílem ASZK vytvoření zcela jiného koncepčního pojetí krajiny.  

 Specifikaci rozsahu řešeného území, zda jde o správní území města Šlapanice nebo 
o území správního obvodu obce s rozšířenou působností (ORP) Šlapanice, a to 
o pojmy v souladu s platnou legislativou.  



3/9 
 

 Pro členění správního území města Šlapanice bude používáno pojmosloví dle platné 
legislativy, zejména zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů (dále „stavební zákon“), tj. pojmy „zastavěné území“, 
„zastavitelné plochy“ a „nezastavěné území“. 

 Při zpracování vyhodnocení a koncepce budou používány postupy vyplývající z platné 
legislativy, zejména stavebního zákona, jeho prováděcích předpisů a budou 
zohledněna metodická doporučení Ministerstva pro místní rozvoj, zejména 
metodické doporučení vydané ve spolupráci s Ministerstvem životního prostředí 
v roce 2016, týkající se územní studie krajiny. Věcné zadání týkající se tématu krajiny 
uvedené ve zveřejněném oznámení je zjevně nedostatečné pro to, aby tato část ASZK 
mohla sloužit jako podklad pro případnou změnu ÚP Šlapanice 2022. Specifikace 
obsahu této části ASZK bude doplněna buďto jako zadání pro zpracování dílčího 
odborného podkladu pro následnou územní studii krajiny ORP nebo bude zadána 
přímo jako územní studie krajiny, a to se zohledněním předmětné metodiky MMR 
a MŽP. 

 Při zpracování vyhodnocení a koncepce budou použity postupy a dokumenty 
dle platné legislativy, zejména stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů. 
Usnesení rady, popřípadě zastupitelstva nemůže stanovit závaznost koncepce nad 
rámec daný platnou legislativou, zejména zákonem o obcích. 

 V oznámení byly opomenuty strategické dokumenty na regionální úrovni, proto se 
doporučuje následující vyjádření: „ASZK navazuje na existující strategické dokumenty 
na úrovni města, kraje (regionu), ČR i EU.“ 

 V rámci zpracování návrhu a vyhodnocení koncepce je třeba vycházet z platných 
územně plánovacích podkladů, neboť jak kraj, tak město Šlapanice mají územně 
plánovací dokumentaci pořízenou a vydanou. Z textu oznámení není zřejmé, zda 
zpracovatel nevěděl o vydaných platných územně plánovacích podkladech či zda má 
být ASZK podkladem pro případnou změnu ÚP Šlapanice. 

 Bod 6 „Hlavní cíle“ bude doplněn následovně: „nastavit na úřadě postupy a procesy 
vedoucí k realizaci jednotlivých opatření v souladu s platnou legislativou“. 

Jedním z neopomenutelných podkladů při zpracování návrhu a vyhodnocení ASZK je 
zásadní koncepční dokument Jihomoravského kraje, a to „Územní studie cílových 
charakteristik krajiny Jihomoravského kraje“ (dále také „ÚS krajiny JMK“), kterou 
pořídily společně resort životního prostředí (zastoupený OŽP) a resort územního 
plánování (zastoupený OÚPSŘ) v roce 2010. Výstupy z této územní studie byly využity 
při stanovení charakteristik krajiny Jihomoravského kraje v kapitole F Zásad územního 
rozvoje Jihomoravského kraje. Předmětnou ÚS krajiny JMK je třeba doplnit do 
přehledu relevantních regionálních koncepcí.    

 
 



4/9 
 

Závěr: 
Na základě ustanovení § 10a odst. 1 písm. b) zákona Krajský úřad Jihomoravského kraje 
vydává závěr zjišťovacího řízení podle ustanovení § 10d zákona č. 100/2001 Sb.,  
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů v tom smyslu, že 
koncepce „Adaptační strategie na změnu klimatu pro město Šlapanice“ 

bude posuzována 
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí,  

ve znění pozdějších předpisů. 

Vyhodnocení bude zpracováno nejen v rámci základních zákonných požadavků daných 
zejména ustanoveními § 2, § 10b a přílohou č. 9 zákona, ale také se zaměřením na níže 
uvedené aspekty plynoucí ze zjišťovacího řízení, zejména: 

1. Vyhodnotit soulad koncepce s koncepčním dokumentem Jihomoravského kraje, a to 
s „Územní studií cílových charakteristik krajiny Jihomoravského kraje“ (dále také 
„ÚS krajiny JMK“), který byl v rámci výčtu relevantních regionálních koncepcí 
opomenut.  

2. Vyhodnotit, zda a do jaké míry ASZK přispívá k řešení stávajících problémů životního 
prostředí v dotčeném území a s nimi souvisejících rizik, uvedených v oznámení ASZK. 

3. Porovnat a vyhodnotit navržené scénáře ve vztahu k zájmům ochrany přírody 
a krajiny a dopadům na veřejné zdraví včetně tzv. referenčního scénáře, tedy 
nerealizace opatření navrhovaných koncepcí. 

4. V rámci vyhodnocení posoudit přímé i nepřímé předpokládané vlivy koncepce na 
životní prostředí a veřejné zdraví v dotčeném území a s nimi související rizika. 

5. V návrhu a vyhodnocení zohlednit požadavky a připomínky Jihomoravského kraje. 

Odůvodnění:  

1. Adaptační strategie na změnu klimatu pro město Šlapanice je koncepcí místního 
významu, je tedy předmětem posuzování vlivů koncepce podle ustanovení § 10a 
odst. 1 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, a to na základě screeningového zjišťovacího řízení. 
Zjišťovací řízení bylo podle § 10d odst. 1 téhož zákona provedeno s cílem zjistit, zda 
provádění koncepce může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude 
posuzována podle tohoto zákona. Z vyjádření Jihomoravského kraje obdrženého 
v rámci zjišťovacího řízení vyplývá, že oznámení koncepce obsahuje takové 
nedostatky, že je nutné další posuzování koncepce „Adaptační strategie na změnu 
klimatu pro město Šlapanice“ podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. Při zpracování návrhu, vyhodnocení 
i samotné koncepce je nutné zohlednit i připomínky dotčených orgánů. 
 



5/9 
 

2. Z obdržených vyjádření vyplývá, že Jihomoravský kraj požaduje další posuzování 
koncepce z důvodu nedostatečného zpracování oznámení. 

a. Zpracovatel oznámení pro specifikaci řešeného území používá pojmy „okolí 
města Šlapanice“ a „extravilán města Šlapanice“, přičemž se zjevně nejedná 
o totožné území. Okolí města je územím obklopujícím správní území města 
„zvenčí“, tj. je tvořeno minimálně územím sousedících obcí. Extravilán města je 
dříve užívaný pojem pro území, které není zastavěnou částí obce 
(„intravilánem“), jedná se tedy o „vnitřní“ část správního území města Šlapanice. 
Z kontextu celého oznámení vyplývá, že řešeným územím by nemělo být okolí 
města Šlapanice, ale vlastní správní území města Šlapanice. Je třeba jednoznačně 
specifikovat rozsah řešeného území, tj. zda jde o správní území msta Šlapanice 
nebo o území správního obvodu ORP Šlapanice, pojmy je třeba sjednotit a užívat 
v souladu s platnou legislativou. 

b. Základní pojmy jsou ve stavebním zákoně vymezeny zejména v ust. § 2 a § 3. 
Koncepce ASZK nemůže pracovat s hranicí vymezující zastavěnou část obce k 1. 
září 1966 v mapách evidence nemovitostí, tedy s „hranicí intravilánu“, nýbrž musí 
implementovat „hranici zastavěného území vymezenou územním plánem“ (viz § 
2 odst. 1 písm. d) stavebního zákona), neboť město Šlapanice má nový územní 
plán, který nabyl účinnosti dne 13.08.2022 (dále „ÚP Šlapanice 2022“) a nahradil 
předchozí územní plán sídelního útvaru (ÚPN SÚ) schválený dne 17.12.1997 ve 
znění změn č. 1, 2, 3, 4 , 5 a 8. Správní území města, a to jak v ASZK, tak 
v navrhované části „Plán krajiny“ by z tohoto důvodu mělo být členěno na 
„zastavěné území“, zastavitelné plochy“ a „nezastavěné území“ a nikoli na 
„intravilán“ a „extravilán“, dle hranice intravilánu z roku 1966 (tedy hranici 
vymezené před 56 roky), která neodpovídá současnému reálnému stavu v území. 
ÚP Šlapanice v roce 2022 vymezil v souladu s § 58 stavebního zákona zastavěné 
území. 

c. Stavební zákon v ust. § 43 odst. 1 stanovuje obsah a účel územního plánu (dále 
také „ÚP“), mj. ukládá v ÚP stanovit tři základní koncepce, a to 1. urbanistickou 
koncepci (tj. základní koncepci rozvoje území obce, ochrany jeho hodnot, a jeho 
plošného a prostorového uspořádání), 2. koncepci uspořádání krajiny 
a 3. koncepci veřejné infrastruktury (tj. dopravní a technické) a rovněž (kromě 
vymezení zastavěného území, zastavitelných ploch a nezastavěného území) 
plochy změn v krajině. Plán krajiny by měl ve větší míře podrobnosti, než 
umožňuje ÚP, prověřit koncepci uspořádání krajiny stanovenou v ÚP Šlapanice 
2022, a to z odborného hlediska ve vztahu k zpracovávané ASZK. Zpracovatel 
koncepce ASZK by měl mít na paměti, že stavební zákon kompetenci ve věci 
koncepce uspořádání krajiny svěřuje orgánům územního plánování (viz § 6 a 7 
stavebního zákona), nicméně v této oblasti je logická a nezbytná spolupráce 
s orgány ochrany přírody. MMR a MŽP v této věci vydaly společný metodický 



6/9 
 

pokyn ke zpracování odborného podkladu nikoli formou Plánu krajiny, nýbrž 
formou Územní studie krajiny pro ORP. Předmětná metodika ke zpracování 
základního koncepčního podkladu pro plánovací a rozhodovací činnost v krajině 
pro správní obvod obce ORP je zveřejněn jednak na webu MŽP na adrese: 
https://www.mzp.cz/cz/zadani_uzemni_ studie_krajiny, jednak na webu MMR 
na adrese: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR - 3. Územně plánovací podklady 
a jejich aktualizace (mmr.cz), a rovněž na webu ÚÚR na adrese 
https://www.uur.cz/stanoviska-a-metodiky/platna-stanoviska-a-metodiky/, 
v okruhu „Územně plánovací podklady a jejich aktualizace“: 

  Zadání územní studie – osnova zadání (06-zadani-uzemni-studie-osnova-mmr-
11783-2018.pdf, 265 kB, zveřejněno 1. 3. 2018)  

  Zadání územní studie krajiny – Pro správní obvod obce s rozšířenou 
působností (35-zadani-US-krajiny-ORP-23022016.pdf, 459 kB, zveřejněno 19. 2. 
2016, aktualizováno 26. 2. 2016) 

d. Z kontextu zveřejněného oznámení vyplývá, že koncepce ASZK má ambici být 
zpracována jako podklad pro změnu ÚP Šlapanice 2022 a pro rozhodování 
o zájmech v území města Šlapanice. Ze znění § 35 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, „Do samostatné 
působnosti obce patří záležitosti, které jsou v zájmu obce a občanů obce, pokud 
nejsou zákonem svěřeny krajům nebo pokud nejde o přenesenou působnost 
orgánů obce nebo o působnost, která je zvláštním zákonem svěřena správním 
úřadům jako výkon státní správy…“ je zřejmé, že usnesení rady/zastupitelstva 
není nástrojem, kterým lze stanovit závaznost ASZK pro odbory úřadu 
vykonávající výkon státní správy v přenesené působnosti či pro jakékoli správní 
úřady státní správy. Toto stvrzuje i ust. § 61 odst. 1 a 2, které jasně stanoví, že při 
výkonu přenesené působnosti se orgány obce řídí zákony a jinými právními 
předpisy. Má-li být část ASZK „Plán krajiny“ dílčím oborovým podkladem resortu 
životního prostředí, pak je třeba, aby byla pořízena v souladu se zákonem 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, a to 
zejména v souladu s ust. § 4, který mj. rovněž ukládá spolupráci orgánů ochrany 
přírody s orgány územního plánování, orgány vodohospodářskými, orgány 
ochrany ZPF a státní správy lesního hospodářství. Avšak ani v případě tohoto 
postupu nelze závaznost dílčího odborného podkladu stanovit usnesením rady či 
zastupitelstva v rozsahu, jak je deklarováno v předmětném oznámení ASZK. Má-li 
být část ASZK „Plán krajiny“ neopominutelným podkladem pro rozhodování 
o zájmech v území města Šlapanice, pak je třeba, aby k závaznosti této části bylo 
využito postupů dle stavebního zákona, tj. tato část byla pořízena jako územně 
plánovací podklad, a to jedině jako územní studie, která je dle § 25 stavebního 
zákona mj. podkladem pro územní plány a pro rozhodování v území, a to 
podkladem neopominutelným.  

e. Ze znění oznámení ASZK není zřejmé, zda si jeho zpracovatel byl vědom, že jak 
kraj, tak město Šlapanice má územně plánovací dokumentaci již zpracovanou. 
Z kontextu zveřejněného oznámení ASZK se lze oprávněně domnívat, že tato 

https://www.mzp.cz/cz/zadani_uzemni_%20studie_krajiny
https://www.mmr.cz/cs/ministerstvo/stavebni-pravo/stanoviska-a-metodiky/stanoviska-odboru-uzemniho-planovani-mmr/3-uzemne-planovaci-podklady-a-jejich-aktualizace
https://www.mmr.cz/cs/ministerstvo/stavebni-pravo/stanoviska-a-metodiky/stanoviska-odboru-uzemniho-planovani-mmr/3-uzemne-planovaci-podklady-a-jejich-aktualizace
https://www.uur.cz/stanoviska-a-metodiky/platna-stanoviska-a-metodiky/
https://www.uur.cz/media/cbajwcy4/06-zadani-uzemni-studie-osnova-mmr-11783-2018.pdf
https://www.uur.cz/media/whiaf5zj/35-zadani-us-krajiny-orp-23022016.pdf
https://www.uur.cz/media/whiaf5zj/35-zadani-us-krajiny-orp-23022016.pdf


7/9 
 

informace se nemá vztahovat k případné aktualizaci Zásad územního rozvoje 
Jihomoravského kraje ve znění Aktualizací č. 1 a č. 2 (dále také „ZÚR JMK 2020“). 

f. V oznámení byl opomenut zásadní koncepční dokument Jihomoravského kraje, 
a to „Územní studie cílových charakteristik krajiny Jihomoravského kraje“ (dále 
také „ÚS krajiny JMK“). ZÚR JMK 2020 je závazná pro územní plány, regulační 
plány a pro rozhodování v území – viz § 36 odst. 5 stavebního zákona a bodu 
(345) ZÚR JMK 2020 který zní: „ZÚR JMK pro potřeby určení cílových kvalit krajiny 
na území JMK stanovují a vymezují jednotlivé krajinné celky jako části území 
Jihomoravského kraje, jejichž charakter je výsledkem činnosti a vzájemného 
působení přírodních a/nebo lidských faktorů (ve smyslu Evropské úmluvy 
o krajině). Pro zachování nebo dosažení cílových kvalit jednotlivých krajinných 
celků se stanovují požadavky a úkoly zabezpečující ochranu a zachování 
význačných nebo charakteristických rysů krajiny, možný udržitelný rozvoj 
(zajišťující harmonizaci změn způsobených sociálními, hospodářskými 
a environmentálními procesy) a vytváření kvalit krajin do budoucna. Stanovené 
cílové kvality krajinných celků se opírají o identifikované krajinné, přírodní 
a kulturně historické hodnoty krajiny a reagují na zjištěné negativní nebo rušivé 
jevy v krajině. Stanovené cílové kvality krajiny akceptují činnost člověka v území 
jako zásadní podmínku pro zachování kulturní krajiny.“ ZÚR JMK 2020 správní 
území města Šlapanice zařazují do krajinného celku 15 Šlapanicko-slavkovský, pro 
který v bodech (377) a (378) vymezily: 

Cílovou kvalitu krajiny takto: 
 Krajina plochého až mírně vlněného reliéfu s dominantním zastoupením středně 

velkých bloků orné půdy v ukloněných polohách s pestřejší strukturou využití.  
 Krajina s malým podílem lesních porostů. 
 Pohledově otevřená krajina s výraznou krajinou dominantou Prackého kopce 

s Mohylou míru a významnou stavební dominantou kostela Zvěstování Panny 
Marie v Tuřanech. 

 Krajina historicky významné události (Areál bitvy u Slavkova). 

Požadavky na uspořádání a využití území, takto: 
 Podporovat zachování stávajícího zemědělského charakteru území.  
 Podporovat členění velkých bloků orné půdy prvky rozptýlené krajinné zeleně pro 

posílení ekologické stability a prostorové struktury krajiny, včetně zachování 
dominant Mohyly míru a kostela Zvěstování Panny Marie v Tuřanech.  

 Podporovat protierozní opatření a opatření k zajištění zadržování vody v krajině. 
 Podporovat zachování a obnovu přirozeného vodního režimu vodních toků. 

 

Úkoly pro územní plánovaní pak takto: 
 Vytvářet územní podmínky pro ekologicky významné segmenty krajiny (meze, 

remízky, liniová i mimo lesní zeleň, trvalé travní porosty atd.) s cílem členění 
souvislých ploch orné půdy, posílení ekologické stability území a omezení účinků 
větrné a vodní eroze. 

 Vytvářet územní podmínky pro revitalizační opatření na vodních tocích a jejich 
nivách. 

 Vytvářet územní podmínky pro ochranu volné krajiny a její rázovitosti. 



8/9 
 

 Na území přírodních parků vytvářet územní podmínky pro důslednou ochranu 
krajinného rázu. 
 

V případech, kdy budou hodnoceny varianty řešení, Krajský úřad Jihomoravského kraje 
požaduje uvedení jednoznačného výroku, zda jsou jednotlivé varianty přípustné nebo 
nepřípustné, popř. podmíněně přípustné. Dále požaduje určení pořadí jednotlivých 
přípustných variant z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví, ve kterém jsou 
jednotlivé varianty přípustné a za jakých podmínek, vč. navržení a posouzení opatření  
k předcházení nepříznivým vlivům, popř. k jejich vyloučení, snížení, zmírnění anebo 
kompenzaci. Výrok se může lišit k jednotlivým variantám. 

Předkladatel koncepce zajistí podle ustanovení § 10e odst. 1 zákona autorizovanou osobu ke 
zpracování vyhodnocení podle přílohy č. 9 zákona. Předkladatel bude o výběru této osoby 
informovat Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, a to nejpozději 
s předáním návrhu koncepce podle ustanovení § 10f odst. 1 zákona. 

Návrh koncepce vč. vyhodnocení bude předložen podle ustanovení § 10f odst. 1 zákona 
Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, a to ve dvou 
písemných vyhotoveních a 1x v elektronické podobě.  

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu 
odvolat. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 10d odst. 5 zákona závěr 
zjišťovacího řízení předkladateli, dotčeným orgánům a dotčeným územním samosprávným 
celkům a současně jej zveřejňuje podle § 16 zákona.  

Město Šlapanice žádáme o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba 
zveřejnění je nejméně 15 dní. 

 

 

 

 
 

 
 
 
Ing. Jiří Hájek v. r. 
vedoucí oddělení  
posuzování vlivů na životní prostředí 
 
Za správnost vyhotovení: Ing. Markéta Šáchová 
 



9/9 
 

Rozdělovník: 
 
Předkladatel koncepce a zpracovatel oznámení (vč. obdržených vyjádření): 

- Město Šlapanice, Masarykovo nám. 100/7, 664 51 Šlapanice – DS 
 
Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

- Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno – zde 
- Město Šlapanice, Masarykovo nám. 100/7, 664 51 Šlapanice – DS 

 
Dotčené orgány:  

- Ministerstvo životního prostředí, odbor adaptace na změnu klimatu (Orgán ochrany 
ZPF), Vršovická 65, 100 10 Praha – DS 

- Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy VII (Orgán ochrany ZPF) 
Mezírka 1, 602 00 Brno – DS 

- ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno – DS 
- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 1847/4, 

602 00 Brno – DS 
- Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, Cejl 13, 601 42 

Brno – DS 
 
Na vědomí: 

- Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor regionálního rozvoje, Žerotínovo náměstí 
3, 601 82 Brno – zde  

- Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 601 75 Brno – DS 
- Lesy České republiky, s. p., oblastní ředitelství jižní Morava, Březnická 5659, Zlín, 760 

01 – DS 
 
 
Potvrzení o zveřejnění (provedou dotčené územní samosprávné celky). 
Vyvěšeno na úřední desce dne:    
 
 
 
 
 
 
 
 
 razítko a podpis 


		2022-12-13T14:44:21+0000




